
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1126 del 08/10/2022

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 1126 DEL 08/10/2022

OGGETTO:Centro Impianti srl - Rimborso spese di energia elettrica per la pista di
pattinaggio su ghiaccio (novembre 2021-gennaio 2022)

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

- con deliberazione G.C. n. 355 del 18/11/2021 è stato approvato il progetto presentato dal
Comitato Villa Bertelli per l’allestimento di una pista di pattinaggio su ghiaccio in Pineta Tarabella
da aprire al pubblico il 27 Novembre 2021 fino al 10 Gennaio 2022;

- con Determinazione n° 1121 del 12/11/2021 è stato approvato l‘affidamento diretto ex. art.36
Dlgs. 50/2016 alla ditta Centro Impianti S.r.l. della realizzazione degli impianti elettrici per la pista
di pattinaggio su ghiaccio suddetta;

Visto che la ditta sopra citata è stata incaricata di attivare la fornitura temporanea ENEL di 80 Kw
necessaria per l’alimentazione dei macchinari della pista di ghiaccio e che pertanto si è fatta
carico delle spese di fornitura elettrica per tutto il periodo di apertura della pista per conto del
Comune;

Visto che la Ditta Centro Impianti S.r.l. con sede legale in via Masini, n° 3/a Capezzano Pianore
(LU) – C.F./P.IVA: 02292130461 ha anticipato le spese per la suddetta fornitura di energia elettrica
per la pista di pattinaggio su ghiaccio mediante l’impianto elettrico da essa stessa realizzato,
producendo un consuntivo per una spesa complessiva di € 7.340,02 (esclusione IVA operata ai
sensi dell'art.15 DPR 633/72: le somme dovute sono a titolo di rimborso delle anticipazione fatte
per conto della controparte);

Vista la comunicazione ricevuta dalla ditta Centro Impianti con la quale la ditta ci informava di
aver ricevuto e pagato una fattura di conguaglio da parte di ENEL pari ad € 12.133,30 a seguito
del ricalcolo delle spese relative al contatore attivato per la pista di pattinaggio;

Ritenuto quindi opportuno procedere ad impegnare la somma di € 12.133,30 (esclusione IVA
operata ai sensi dell'art.15 DPR 633/72: le somme dovute sono a titolo di rimborso delle
anticipazione fatte per conto della controparte) in favore della Ditta Centro Impianti S.r.l. con sede
legale in via Masini, n° 3/a Capezzano Pianore (LU) – C.F./P.IVA: 02292130461 da imputare al Cap.
8385/00 “Turismo - Prestazioni di Servizi” del Bilancio corrente che presenta la dovuta
disponibilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1126 del 08/10/2022

2 di 3

Verificata la regolarità contributiva della Ditta Centro Impianti S.r.l. attraverso DURC prot.
INAIL_33574014 del 21/06/2022 valido sino al 19/10/2022;

Accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa;

Vista la Deliberazione del C.C. n. 64 del 29/12/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 4 del 14/01/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2022/2024;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 102 del 29/08/2020 di conferimento incarichi dirigenziali al
Segretario generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato
con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità
Armonizzata;

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare sul Cap. 8385/00 “Turismo - Prestazioni di Servizi” del Bilancio 2022 la somma di
€ 12.133,30 (esclusione IVA operata ai sensi dell'art.15 DPR 633/72: le somme dovute sono a
titolo di rimborso delle anticipazione fatte per conto della controparte), in favore della Ditta
Centro Impianti S.r.l. con sede legale in via Masini, n° 3/a Capezzano Pianore (LU) – C.F./P.IVA:
02292130461 – come rimborso per le spese di energia elettrica sostenute per la pista di
pattinaggio su ghiaccio;

2. di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà dietro presentazione di
idonea documentazione, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000 e dal vigente Regolamento
di Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 07.01 838500 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1050 N. 2933 € 12.133,30 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CENTRO IMPIANTI SRL
Codice Fiscale: 02292130461 - P.Iva: 02292130461

Descrizione Impegni Assunti

Centro Impianti srl - Rimborso spese di energia elettrica per la pista di pattinaggio su ghiaccio
(novembre 2021-gennaio 2022)



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1126 del 08/10/2022

3 di 3

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


